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Wielki koncert w Kieleckim Centrum Kultury!

Rewelacyjny  dziecięcy  zespół  tańca  „Barwinok”,  kozacy  i  przepiękne  pieśniarki  z  zespołu  „Podole”  i  inni  wybitni,
utytułowani artyści z ukraińskiej Winnicy wystąpią podczas koncertu „Piękno Ukraińskiego Podola” w Kieleckim Centrum
Kultury, 13 lipca o godzinie 19.00. Zapowiada się prawdziwa artystyczna uczta, na którą marszałek województwa Adam
Jarubas zaprasza kielczan i gości z całego regionu. Wstęp wolny.

Rewelacyjny dziecięcy zespół tańca „Barwinok”, kozacy i przepiękne pieśniarki z zespołu „Podole” i inni
wybitni, utytułowani artyści z ukraińskiej Winnicy wystąpią podczas koncertu „Piękno Ukraińskiego Podola”
w Kieleckim Centrum Kultury, 13 lipca o godzinie 19.00. Zapowiada się prawdziwa artystyczna uczta, na
którą marszałek województwa Adam Jarubas zaprasza kielczan i gości z całego regionu. Wstęp wolny.
Kielecki  koncert  jest  wstępem do przypadającej  w przyszłym roku rocznicy 50 –  lecia  współpracy między naszym
województwem (kiedyś kieleckim obecnie świętokrzyskim) a Obwodem Winnickim na Ukrainie.
Związki z Obwodem Winnickim datuje się na rok 1958, kiedy to władze ówczesnego Województwa Kieleckiego podpisały
list  intencyjny  o  współpracy  z  Obwodem Winnickim.  Mniej  lub  bardziej  oficjalna  współpraca  między  oboma   regionami
trwała  przez  kilkadziesiąt  lat,  przynosząc  różne  efekty.  Jednym  z  najbardziej  wymownych,  wręcz  symbolicznych
przedsięwzięć  podjętych  przed  laty  przez  obydwu  partnerów  porozumienia  było  powołanie  do  życia  restauracji
serwujących dania kuchni narodowych. W ten sposób w Kielcach powstała Restauracja Winnica – oferująca szeroką gamę
dań kuchni ukraińskiej, a w Winnicy – Restauracja Kielce – specjalizująca się w kuchni polskiej.
Po reformie administracyjnej w Polsce w latach dziewięćdziesiątych władze nowego województwa – świętokrzyskiego –
kontynuowały kontakty z partnerem ukraińskim. Efektem tego jest podpisana we wrześniu 1999 roku  oficjalna umowę o
współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Obwodem Winnickim. Zakres współpracy partnerskiej jest szeroki
i  dotyczy  m.in.:  transferu  technologii  między  przedsiębiorstwami  i  instytucjami  związanymi  lub  działającymi  w  tej
dziedzinie, wspierania programów wymiany kulturalnej,  kontaktów pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i
oświatowymi,  wspierania  programów współpracy  medycznej,  wymiany  informacji  i  doświadczeń oraz  technologii  w
dziedzinie ochrony środowiska. 
Współpraca między Regionem Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim rozwija się bardzo intensywnie, zarówno w sferze
kultury, gdzie oprócz wymiany zespołów artystycznych, są realizowane różnego rodzaju programy wsparcia kulturalnego
oraz konkretne przedsięwzięcia kulturalne (są wśród nich prezentacje artystyczne twórców z regionu Winnickiego, w
ramach realizowanego w Kielcach w 2005 roku Forum Kulturalno-Gospodarczego), jak również w dziedzinie gospodarczej.
Jednym  z  większych  sukcesów  gospodarczych  jest  budowa  w  Obwodzie  Winnickim  zakładu  kieleckiej  firmy  „Barlinek”.
Oficjalne otwarcie ukraińskiego oddziału tego przedsiębiorstwa planowane jest na sierpień tego roku.
Obchody 50- lecia przyjaźni świętokrzysko-winnickiej chcemy rozpocząć już w tym roku, wielkim koncertem – prezentacją
barwnej  kultury  Winnickiej.    13  lipca,  w piątek,  o  godzinie  19.00 w Kieleckim Centrum Kultury  na  dużej  scenie
zaprezentuje się ponad 100 artystów – znakomitości sceny i estrady ukraińskiej. Będą wśród nich: rewelacyjny, żywiołowy
dziecięcy zespół tańca „Barwinok”, kozacy i przepiękne pieśniarki z zespołu „Podole” oraz inni utytułowani artyści z
obwodu Winnickiego.
Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny!


